
Управление образования 
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
средняя общ еобразовательная ш кола № 5 

имени Романа А лександровича Т урского г. А мурска 
А мурского м униципального района 

Х абаровского края

П Р И К А З

У /  0И
г. Амурск

О создании комиссии по проти
водействию коррупции

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и 
организационных основ предупреждения коррупции, борьбы с ней, 
минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в 
МБОУ СОШ № 5 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Хитрову Анжеллу Евгеньевну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе, назначить ответственной за организацию работы по 
противодействию коррупции.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем 
составе:
Председатель -  Хитрова А.Е., заместитель директора по УВР 
Члены комиссии:
Субботина М.Н., бухгалтер 
Нефедьева Ю.Н., специалист по кадрам 
Ханбабаева С.М., заместитель директора по АХР 
Еорбунова С.В., учитель начальных классов 
Салова Т.В., учитель русского языка и литературы 
Гефен Л.П., учитель истории и обществознания 
Виноградова И.С., учитель математики 
Насретдинова Н.А., учитель английского языка

3. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 
2017-2018 учебный год (приложение 1).

4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 
(приложение 2).

5. Хитровой А.Е., заместителю директора по УВР:



5.1. разместить на сайте учреждения план работы комиссии по 
противодействию коррупции на 2017-2018 учебный год в срок до
11.09.2017г.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ш Е.А. Михайлюк


